ζ'. Ἐπὶ δὲ Εἰρήνης τῆς μητρὸς Κωνσταντίνου τοῦ τυφλοῦ γέγονεν ἡ ἐβδόμη σύνοδος, τῶν ἀγίων τῇ πατέρων, ἐπὶ Ταρασίου πατριάρχου Κωνσταντινουπόλεως, ἐπὶ καθαιρέσεως Θεοδοσίου, παρ' οἷς ἐξέθεντο ὅφοι πίστεως.

Ἐπὶ δὲ Θεοδόρας αὐτοῦ τῆς μετὰ τὸν Θάνατον Θεοφίλου τοῦ ἀνδρὸς αὐτῆς, σὺν Μιχαὴλ τῷ νιῶτῃ τῆς γέμονεν ἡ σύνοδος ἐν Κωνσταντινουπόλει τῆς ὁρθοδοξίας, ητὶς ὄδεται ἔως τῆς σήμερον. **LAMB.**

p. 71 v. 5. per παλάτιον μέγιστον hic intelligitur palatium imperatoris, quod statim postea vocat τὰ βασίλεια. **LAMB.**

p. 78 v. 14. γάστρια vel γεστέρια hic significant vasa ventrosa et patula; cuiusmodi sunt in quibus arbustulæ flores

et herbae plantantur. caeterum istius monasterii meminit Zonaras. LAMB.

p. 73 v. 19. ἀππλικεύειν idem est atque Latinorum *applicare*. hic significat deponere *aliquid seu applicare in aliquem locum*. paulo post sumitur pro *diverti ad hospitem seu recipere se in hospitium*: έξω τοῦ παλατίου, inquit, ηγένεστε εἰς τὰ Ρουφίνου. LAMB.

p. 75 v. 1. ἀρματέντα καὶ κοροθέσιον] de hac templi et reliquiarum S. Euphemiae profanatione vide hist. Misc. l. 22, ubi agitur de rebus gestis a Constantino Copronymo anno 26 imperii. caeterum pro ἀρματέντα hic scribendum censeo ἀρμεντάριον, id est *armamentarium seu stabulum armentorum*. sic ante Copronymum Maxentius ecclesiam S. Marcelli titulo dedicatam in armamentarium mutavit, ut ibidem animalia Catali congregata starent, quorum servitio S. Marcellum addixit. notandum vero etiam in hist. Misc. pro *armamentarium* substituendum esse *armendarium*. LAMB.

p. 75 v. 5. ἐν Λέσβῳ] in hist. Misc. legitur *apud Lemnum insulam*. item apud Zonaram τῇ νήσῳ Λήμνῳ. et sic anonymous in Actis S. Euphemiae apud Baron. ann. 766. credo igitur apud Codinum quoque pro Λέσβῳ scribendum esse Λήμνῳ. LAMB.

p. 75 v. 6. μέλλων κτίσαι] idem refert Nicephorus Callistus hist. Eccl. 8 4. LAMB.

p. 75 v. 9. εἰς τὸν φόρον] adde ex Zosimo καθ' ὅν γη πύλη τὸ ἀρχαῖον ἦν. φόρος enim hic non ipsum forum significat, sed locum ubi, posteaquam Constantinus ambitum urbis ampliavit, *forum maximum sive Constantinum* constructum fuit. LAMB.

p. 75 v. 19. ἥδη προλαβόντες εἴπομεν] respicit ad illud quod supra dixit p. 41 v. 6 sqq. LAMB.

p. 76 v. 15. ὁ ἄγιος Ἀναστάσιος] hic est Anastasius Persa monachus, qui 17 anno Heraclii imperatoris seu 627 post Christum natum, sub Chosroë Persarum rege, una cum 70 sociis martyrium consummavit. LAMB.

p. 76 v. 19. τὴν Χελώνην τὸν ἄγιον Προκόπιον] hoc est, ut alias ait, τὸν ἄγιον Προκόπιον ἐν τῇ Χελώνῃ. LAMB.

p. 77 v. 5. μεσόμφαλον seu μεσόλοφον Copolitanum puto respondisse loco antiquae Romae qui nominabatur *umbilicus Romae*. LAMB.

p. 77 v. 16. παρ' ἄλλον Οὐρβικίου] verba παρ' ἄλλον propterea addidisse puto Codinum, ut Urbicum patricium, quem sub Anastasio de re militari scripsisse ait, diversum esse ostendat ab altero illo, quem supra p. 18 v. 3 et 74 v. 4 dixit praepositum fuisse tempore Constantini magni et templum S. Iuliani aedificasse. quid vero vox βαρβάτου sibi velit, non

satis mihi constat. caeterum Urbicius patricius, de quo in praesentia Codinus loquitur, is est cuius ἐπιτήδευμα sive inventum tacticum a Nic. Rigaltio editum est. ipse enim inibi testatur se ista sub Anastasio Dicoro scripsisse: ναὶ τελεῖα, inquit, νῦν ἔσται μετὰ Ἀρχιμήδους κάμοῦ σοφία, ἐπὶ τοῦ καλλινίου ναὶ αὐτοκράτορος ημῶν Ἀναστασίου. idem alibi vocatur Orbicius, ut in Etymologico magno, ubi citatur fragmentum ἐκ τῶν Ὁρβικῶν τῶν περὶ τὸ στρατεύμα ταξιων. item in titulo antiqui epigrammatis a Salmasio in notis ad Spartanum editi: εἰς βίβλον τακτικῶν Ὁρβικῶν ἀπὸ μπάτων. exstat hodieque Florentiae in bibliotheca Medicea omnium, ut creditur, optimus et antiquissimus codex scriptorum Tacticorum, quo inter caetera continentur duodecim libri, quibus praefixa est haec inscriptio, Οὐρβικίου τακτικὰ στρατηγικά. sed iidem sunt qui in Barberina et aliis bibliothecis sub nomine Μανυκίου habentur. LAMB.

p. 77 v. 20. τὰ καυλίνον] supra dixit p. 46 v. 1 τὸν καλούμενον Βοῦν, seu forum nuncupatum *Bovis*, inde nomen habuisse quod καύμινος, sive fornax instar bovis formata ibi collocata esset, in qua puniebantur malefici. crederet ergo quis εἰς τὰ καυλίνον idem hic esse atque illud quod antea dixit, εἰς τὸν καλούμενον Βοῦν. verum si non satis probabilis haec videtur conjectura, scribendum est εἰς τὰ καυλίνα, id est, in regione ubi sunt thermae quae appellantur *Caminia*. de his thermis supra p. 14 v. 3 sqq. egit. LAMB.

p. 78 v. 1. ἀνωτέρῳ φηθέντος] p. 20 v. 10. LAMB.

p. 79 v. 2. πρόκενσα Graeco-barbaris dicuntur processiones solennes: ὄψικενέιν vero, ut alias dixi, significat comitari et honoris causa prosequi. LAMB.

p. 79 v. 2. Ἀρκαδιανούς] Cedrenus: ποιεῖ δέ (sc. δ' Ἀρκάδιος) καὶ ἔδιον ἀριθμὸν ἐν Κωνσταντινούπολει, οὓς ἐκάλεσεν Ἀρκαδιακούς. utrumque ergo dicitur, Ἀρκαδιανός et Ἀρκαδιακός, ut Κωνσταντιακός et Κωνσταντιανός, et Θεοδοσιακός et Θεοδοσιανός. LAMB.

p. 79 v. 16. εἰς Λίμνας] ita Chron. Alexandr. p. 602 5 Bonn. eiusdem nominis castrum fuit in Messenia, cuius meminit Pausanias, et aliud in Macedonia, cuius mentionem facit Procopius de aedificiis l. 4: sed ibi pro Λίμναι perperam legitur Λιμναῖα. corrigendus quoque est Marcellinus Comes, ubi de interitu Basilisci agit. in exsilium, inquit, missus est in oppidulum, quod Lemnis in provincia Cappadociae dicitur, trusus fame extabuit. verisimile est pro Lemnis scriptum fuisse Limnetis sive Λιμνῆτις, quod idem valet atque Λιμναῖα. caeterum ubi et quomodo Basiliscus peremptus fuerit, dubium est et controversum. aliis enim, ut Chronicorum Alexandrinorum auctor et Marcellinus Comes et Codinus, tradunt eum in castrum seu

oppidulum Cappadociae, nominatum *λιμναῖς*, in exsilio missum et intra turrim quandam istius loci fame enectum fuisse. alii eum in Cappadociam quidem relegatum fuisse aiunt, sed in itinere in mansione quadam nuncupata Ἀκουσῷ fuisse occisum, ut testantur Niceph. Callist. 16 8 et Evagr. 3 8. hinc patet Cedreni error, qui utramque opinionem confundit. *Λιμναῖς* igitur et Ἀκουσῷ sive Κουκουσός diversa sunt loca, non autem synonyma, ut quidam ex citatis Cedreni verbis putant colligi posse. LAMB.

p. 81 v. 10. *χατακαῦσαι*] simile quid de Rhodano praeposito et Valentianino imperatore narratur a Cedreno t. 1 p. 544 Bonn. LAMB.

p. 81 v. 18. *τζυκανιστήριον* Graeco-barbaris dicitur, quod Graecis antiquis σφαιριστήριον, id est locus exercitio pilae destinatus. LAMB.

p. 82 v. 4. *τὴν νέαν ἐκκλησίαν*] ecclesiae novae B. Virginis a Basilio Macedone in palatio imperatorio exstructae elegantissima exstat descriptio in oratione Photii patriarchae CP. die eius dedicationis habita, quam integre inserendam esse putavi, quoniam hactenus edita non fuit et ad historiam Copolitanam pertinet. LAMB. [v. supra, post Παραστάσεις χρονικάς, p. 194—202.]

p. 82 v. 5. *Διομήδην*] in codice Regio subiungitur καὶ τὸ Στείρον, hoc est templum SS. archangelorum cognominatum Στείρον. vide p. 78 v. 7. LAMB.

p. 82 v. 14. *τὴν δύναμιν αὐτῶν*] scilicet tria centenaria auri ibi abscondita esse. LAMB.

p. 83 v. 3. *τὸ δὲ τετραδίσιον*] anonymous in Collectaneis vocat τὸν τετραδίσιον ἔμβολον. notandum vero quod Codinus ἔμβολον hoc loco interpretatur στοάς et καμαροειδῆς τόπους, id est porticus sive concamerata. LAMB.

p. 83 v. 5. διδασκαλεῖον οἰκουμενικὸν significat academiam, sive gymnasium publicum. vulgus universitatem vocat. LAMB.

p. 83 v. 22. *πολλὰς ἀρχὰς διανύσαντος*] nempe consul fuit sine collega anno p. Ch. n. 478. LAMB.

p. 84 v. 11. *καὶ φυγῶν*] haec illustrat et confirmat Marcellinus Comes his verbis: *Leontius interea rex et Illus tyran-nus in Papyrio Isauriae castello capti decollatique sunt. capita eorum Cpolim allata praefixa hastilibus tabuere.* hoc factum est Dynamio et Sifidio coss a. Ch. 488. LAMB.

p. 84 v. 18. *Πανόδωρος*] huius ita meminit Georgius Syncellus: *Πανόδωρος Ἀλγύπτου μοναχὸς ἱστορικός, οὐκ ἄπειρος χρονικῆς ἀκριβείας, ἐν τοῖς χρόνοις ἀκμάσας Ἀρκαδίου βασιλέως καὶ Θεοφίλου Ἀλεξανδρείας ἀρχεπισκόπου.* in uno

codice Vat. pro Πανόδωρος perperam scriptum inveni Πάν-
δωρος. LAMB.

p. 85 v. 3. φουλκόληστος antiquitus ille locus vocabatur
ob latrones ibi suspensos seu furcis affixos: postea vero a vulgo
corrupte nominatus fuit φωκόλισθον, quasi ὁ τοῦ Φωκᾶ ὄκισθος.
similiter compluria alia loca Cpoli duplia habebant nomina,
ut supra notavi ad p. 46 v. 13. caeterum quod Codinus ait
Constantinum magnum latrones in eo loco, ubi deliquerant,
suspendisse seu in furcas fixisse, iure factum fuit secundum
leg. Capitalium § Famosos D. de poenis: *famosos latrones in
his locis, ubi grassati sunt, furca figendos quampluribus pla-*
cuit; quae verba ita transtulit Harmenopolis lib. 6 tit. 6:
οἱ ἐπίσημοι λῃσταὶ ἐν τοῖς τόποις ἐν οἷς ἐπιημέλησαν φουρκί-
ζονται. Harmenopoli φουρκίζειν et Codini φουλκίζειν idem
significat, nempe *furcae affigere*, quemadmodum etiam φουλκα
et φουρκα, hoo est *furca poenalis*. sic propter confusionem
litterarum λ et φ dicitur βάλκα pro βάρκα, πλῶρα pro πρῶρα,
καρδηνάριος pro καρδηνάλιος. neque Graeco-barbari tantum
hasce litteras confundere consueverunt, sed ipsi etiam antiqui
Graeci, ut testatur Scholiastes Apollonii Rhodii: διόπερ, in-
quit, ὀνομάσθη Κλάρος ἀπὸ τῶν δακρύων συγγενὲς γὰρ τὸ
λ τῷ φ, ὡς ὑδρηλοὶ αὐτὶ τοῦ ὑδρηροῦ. errat igitur auctor
Glossariorum Graeco-barbari, qui φουλκαν exponit *laqueum*, et
φουλκίζειν diversae ait esse significationis a φουρκίζειν. utrum-
que enim idem significat, scilicet *suspendendo in furcas stran-*
gulare; quod Ulpianus l. Sacrilegii § 1 D. ad leg. Iuliam
pecul. vocat *in furcas suspendere*, et anonymous auctor apud
Suidam κρεμᾶν εἰς φουλκαν, et Cyrilus in Lexico διὰ σχο-
νίου φουλκίζειν. idem quoque re vera significat φουλκίζειν in
illis Cedreni et Balsamonis verbis, quae citantur a glosso-
grapho. quod porro attinet ad alterum Cyrilli locum ἀγχόνη
βρόχος καὶ πνιγμονή η διὰ σχοινίου, ὡς φουλκα, nemo non
videt Cyrilum non dicere φουλκαν idem esse atque ἀγχόνην
sive *laqueum*, sed voluisse dicere ἀγχόνην significare et la-
queum et ipsam suffocationem, quae fit laqueo, cniusmodi illa
est qua necantur in furcas fixi. quare pro ὡς φουλκα scri-
bendum illic est vel εἰς φουλκαν vel ὡς ἐν φουλκᾳ. LAMB.

p. 85 v. 4. εἰς δὲ τὸν τόπον τῆς ἀγίας Θέκλης] in cod.
Regio haec paulo diverse concepta sunt, quasi praecedentibus
annexa essent: λέγουσι καὶ περὶ τῆς ἀγίας Θέκλης, ὅτι ὅτε
ἡλθεν ὁ βασιλεὺς τῶν Θρηγῶν Αἴμων εἰς τὸ Βυζάντιον, ἵκοψαν
οἱ Βυζάντιοι ἐν τοῦ ἐκεῖ ὅρους κοντάρια, καὶ οὕτως ἔλαβεν ὁ
τόπος τὴν ἐπωνυμίαν. κοντάρια Graecis recentioribus dicuntur
hastae. LAMB.

p. 85 v. 12. ἀρχιστράτηγον Graeci Michaelem archangelum
vocant quasi summum caelestis militiae principem, ut testatur

Luitprandus de reb. Imp. l. 1 c. 1. caeterum Adae magistri, qui tempore Constantini magni vixit, meminit supra Codinus p. 20 v. 10. LAMB.

p. 86 v. 15. τῆς ἀνεψιᾶς αὐτῆς] quamvis ita in omnibus codicibus scriptis legatur, attamen dubium non est quia hoc loco scribendum sit, ut supra p. 35 v. 12, καὶ Ἀραβίας τῆς θυγατρὸς αὐτῆς καὶ Ἐλένης τῆς ἀνεψιᾶς αὐτῆς. Arabia filia fuit Iustini iunioris et Sophiae, Helena autem Arabiae filia fuit et Baduarii europalatae. LAMB.

p. 86 v. 20. βύκινον et βούκινον Graeco-barbaris dicitur *buccina*. credo autem eiusdem generis locum fuisse, qui in quarta regione antiquae Romae fuisse memoratur et nomen habuit *Buccinum aureum*. LAMB.

p. 87 v. 9. τὰ δὲ καλούμενα Ὁρμίσδον] haeo Codini verba interpretanda sunt quasi dixerit εἰς δὲ τὰ καλούμενα Ὁρμίσδον, id est in loco sive regione urbis nominata *Hor-misdae*. quod vero postea subiungit, Iustinianum ibi habitasse antequam imperaret, testatur etiam Procopius *de aedificiis* l. 1. LAMB.

p. 87 v. 14. Ἰουλιανοῦ λιμὴν] portus Iuliani supra quoque meminit p. 52 v. 7. perperam autem in aliquot codicibus. pro Ἰουλιανοῦ legitur Ἰουστινιανοῦ: iampridem enim hic portus ante Iustiniani tempora cognomentum *Iuliani* habuit. in cod. Regio a praecedentibus haec sciuncta sunt, atque ita concepta: ὁ δὲ Ἰουλιανοῦ λιμὴν παρὰ Ἰουλιανοῦ ἐκτίσθη, ἐπεὶ αὐτὸς ἔκειται φέτη. LAMB.

p. 88 v. 11. Μαυριανοῦ] si, ut ait Codinus, ille locus a Mauricio imperatore nomen accepit, videtur pro *Μαυριανοῦ* scribendum esse vel *Μαυρικίου* vel *Μαυρικιανά* vel *Μαυρικιανοῦ*, scilicet τόπου μέρη. item paulo post ubi legitur ἀνομάσθη ὁ τόπος *Μαυριανός*, scribendum videtur *Μαυρικιανός*. veruntamen non expresse dico quicquam mutandum esse, quia omnes codices scripti unanimiter reclamant. LAMB.

p. 88 v. 14. ἀναστάσεως] ἀναστάσις idem est: uti enim ἀπόστασις et ἀποστασία, ἐπίστασις et ἐπιστασία eandem habent significationem, ita etiam hoc loco ἀναστάσις et ἀναστασία. utrumque vero nomen haeo ecclesia habuit vel propterea quod collapsa fides catholica S. Gregorii Nazianzeni concionibus ibi revixerit, vel quia mulier ex alto delapsa precibus praesentium Christianorum miraculose in vitam fuerit revocata. sed prior denominationis ratio preferenda est, quoniam ab ipso S. Gregorio in oratione ad 150 episcopos confirmatur, ubi templum illud hisce verbis alloquitur: χαῖροις, Ἀναστασία μοι τῆς εὐσεβείας ἐπώνυμε· σὺ γάρ τὸν λόγον ἡμῖν ἔξανέστησας ἔτι παταρφονούμενον, τὸ τῆς κοινῆς νίκης χωρίον, η Σηλάμ, ἐν γ

πρῶτον τὴν σκηνὴν ἐπήξαμεν. et in carmine, quo somnium suum enarrat ad illud templum pertinens:

εὗδον δὴ γλυκὺν ὄντον, Ἀναστασίαν δέ τ' ὄνειρος
στῆσεν ἐμοῖσ φέρων ἡματίοισι πόθοις,
ἢ πρῶτον λόγον αἰπὺν ἐν προπόδεσσι μένοντα
ἥγαγεν ἐς κορυφὴν οὐρεος ἀκροτάτην.
τούνεκ Ἀναστασίαν μιν ἐπίκλησιν καλέονται
νηόν, ἐμῆς πολάμης ἔργον ἀριστοπόνου.

plura de hoc templo vide apud Cedrenum, ubi agit de Valentinianni iunioris et Leonis Macelli imperio, et apud Sozomenum 7 5 et Nicephorum Callistum 15 22 et in Graecorum Menaeis die 10 Ianuarii. caeterum in alio codice pro τῆς ἀγίας ἀναστάσεως legitur τῆς ἀγίας Ἀναστασίας τῆς Ρωμαίας, quo probatur quod Metaphrastes, in vita S. Marciani, S. Anastasiae martyri eam ecclesiam dicatam fuisse tradit. LAMB.

p. 88 v. 15. εἰς τὰ Μανιανοῦ] Metaphrastes et Graeci in Menaeis aiunt hoc templum Anastasiae fuisse ἐν τοῖς Δομινον ἐμβόλοις. LAMB.

p. 88 v. 15. Μαρκιανὸς ὁ ὄστος] hic non est Marcianus imperator, sed oeconomus S. Sophiae, cuius memoria celebratur die 10 Ianuarii. vitam eius scripsit Metaphrastes. LAMB.

p. 88 v. 15 sq. ἐκ τῆς περιονόλιας καὶ τοῦ πλούτου αὐτοῦ] hoc est, quod ait Nicephorus Callistus, Ἰδίοις ἀνήγειρεν ἀνάλογα. reiicienda igitur est codicis Regii lectio: constat enim S. Marcianum pridem ante Asparis et Ardaburii necem templum S. Anastasiae aedificasse. LAMB.

p. 88 v. 17. εἰς τὰ ψῆφα] haec et quae postea sequuntur de prophetico oraculo S. Gregorii Nazianzeni de aedificatione templi S. Anastasiae, prolixe narrantur a Metaphraste in vita S. Marciani. LAMB.

p. 89 v. 1. ἀνακαινισθήσεται ὁ ναὸς οὗτος] eodem sensu videntur intelligenda esse illa verba S. Gregorii in oratione ad 150 episcopos: σὺ τε ὁ μέγας ναὸς οὗτος καὶ περιβότος, η̄ νέα κληρονομία, τὸ νῦν μέγας εἰναι παρὰ τοῦ λόγου λαβών, ὃν Ἱερούς ὄντα πρότερον Ἱερουσαλήμ πεποιήκαμεν. tunc temporis enim quo S. Gregorius templum S. Anastasiae ita alloquebatur, parvum adhuc erat oratorium. sed postea secundum propheticum illius praesagium a S. Marciano in magnam basilicam mutatum fuit et a Basilio Macedone splendide exornatum. LAMB.

p. 89 v. 5. τὴν ἀγίαν Εἰρήνην τὸ πέραμα] Menologium Graecorum vocat τὴν ἀγίαν Εἰρήνην τὴν πρὸς Θάλασσαν, quod idem est. haec enim procul dubio S. Irenae martyris ecclesia est, quam Procopius sitam fuisse ait ad ostium sinus nuncupati *Cornu* et renovatam ab Iustiniano imperatore: ἐπέκαινα δέ,

ἰνquit, κατ' αὐτὸν μάλιστα τοῦ κόλπου τὸ σκύρα, Εἰρήνης μάρτυρος νεώς ὕδρυται. ad differentiam huius templi S. Irenae martyris, cognominati πόρος τὸ πέραμα sive χρός τὴν θάλασσαν, alterum templum a Constantino magno prope ecclesiam S. Sophiae conditum et Paci aeternae seu Christo dicatum η ἀγία Εἰρήνη η παλαιά, id est *ecclesia vetus S. Pacis*, appellatum fuit. LAMB.

p. 90 v. 1. λωβοὶ sive λειωθημένοι dicuntur *mutilati*. Itali vocant *li stroppiati*. sic Procopius Pers. 1 *privationem oculi* vocat λωβῆν τοῦ ὄφθαλμοῦ. errant enim qui λωβῆν tantum morbum aurium interpretantur, et λωβούς appellari aint qui eo morbo laborant. non mirum vero est quod Codinus ait, Sophiam Iustini uxorem domum exstruxisse mutilatis alendis destinataam, quia ipsa qua nescio corporis parte fuit mutila, ut indicat cognomenum η λωβή seu η λειωθημένη, quod passim ei a Codino tribuitur. LAMB.

p. 90 v. 7. πληττόμενος καὶ βιαζόμενος] licet in codicibus scriptis ita legatur, non tamen dubito quin scribendum sit πληττομέναις καὶ βιαζομέναις, nempe ut referatur ad verba praecedentia ημιόνοις ἀγροῖς. caeterum de Martyrio S. Zoticis vide Graecorum Menologium die 31 Decembris. LAMB.

p. 90 v. 9 sq. Καρπιανὸς πατρίκιος ἐν τοῖς χρόνοις Κωνσταντίνου τοῦ παναγονάτου. τὰ δὲ Βάσσου ἀνήγειρε Βάσσος πατρίκιος ἐπὶ τῆς βασιλείας Ἰουστινιανοῦ] in codice Regio et aliquot Vaticani hic locus ita mutilatus est, Καρπιανὸς πατρίκιος ἐπὶ τῆς βασιλείας Ἰουστινιανοῦ etc. errant igitur qui sola istius lectionis auctoritate confisi Carpianum patricium Justiniani temporibus vixisse et a Theodora occisum fuisse affirmant. porro Bassum patricium, cuius hic Codinus meminit, eum esse puto qui praefectus praetorio fuit Iustiniano Augusto quartum consule. LAMB.

p. 90 v. 14. ἔπινιξεν αὐτόν] hoc vero crudelitatis genus, de quo in praesentia Codinus agit, etiam in alios, praeterquam in Bassum, Theodora exercuit. describit Procopius in ἀνεκδότοις p. 100 4 Bonn. LAMB.

p. 91 v. 6. κινθήια sive σκυνθήια Codinus paulo post interpretatur τὰ μικρὰ κάρφια τὰ βαταλαρικά. κάρφας et κάρφια Graeco-barbari vocant *clavos*. sic in quadam Leonis imperatoris constitutione equites secum circumferre iubentur πόδικα σεληναῖα σιδηρᾶ μετὰ καρφῶν αὐτῶν, id est *soleas lunatas ferreas cum suis clavis*, scilicet quibus equorum ungulis suffiguntur. an forte etiam hic pro τὰ βαταλαρικά legendum est καβαλλαρικά? interpretor autem κάρφια καβαλλαρικά *clavos equis calceandis destinatos*. LAMB.

p. 91 v. 9. ὁ Ἀναστάσιος] haec in codice Vaticano proximus narrantur hos modo: ὅτι τὸν ναὸν τὸν ὅντα εἰς Κων-

σταντιανὰς τῶν ὁγίων μὲν Ἀναστάσιος καὶ Ἀριάδηνη ἀνήγειραν. μετὰ δὲ τὸ ἐλθεῖν τὸ λειψανὸν τοῦ ὁγίου πρωτομάρτυρος Στεφάνου ἀνήγειραν ἔπειρον ναὸν ριχὸν καὶ ἐπανόμασαν αὐτὸν τοῦ ἀγίου Στεφάνου. LAMB.

p. 92 v. 1. [Ἄρεοβινδον] hic Areobindus praefectus praetorio Orientis et Africae fuit, et Proiectam Iustiniani neptem uxorem habuit. LAMB.